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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N°001-2024-MDY/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON , 16784 - YAMON DE CENTRO

POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

En el Distrito de Yamon, Provincia de Utcubamba, Departamento de Amazonas, a los 08:00 horas del dia 17 de Junio del afio 2024 , en la Oficina de Logistica,
se reunieron los integrantes del comité de Seleccion , encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion LICITACION
PUBLICA N2001-2024-MDY/CS | CONVOCATORIA, designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°059-2024-MDY/GM de fecha 10 de

Acto seguido se verificé que, de acuerdo al cronograma establecido en las bases administrativas del presente procedimiento de seleccidn y visualizando el
reporte del sistema, se registraron electrénicamente a través del SEACE como participantes, las siguientes empresas:

N Z Mayo del 2024, a fin de proceder con el acto de presentacién, admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.
|

Proveedor con RUC 10273601398 SALDANA GONZALES SIMON 21/05/2024 valido
2 Proveedor con RUC 20438958771 INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C. 16/05/2024 valido
CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD
3 Proveedor con RUC 20450519783 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 08/06/2024 vélido
- PERU TRACTOR S.R.L.

a Proveedor con RUC 20479357332 V& S CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 15/05/2024 valido

5 Proveedor con RUC 20480059850 INCO PERU EIRL 29/05/2024 valido

6 Proveedor con RUC 20480188404 MAS CAMUS INGENIEROS E.LR.L. 11/06/2024 Vélido

FERNANDEZ GUTIERREZ SOCIEDAD

7 Proveedor con RUC 20480305991 O okt AT L TOAD LIMITADA 21/05/2024 Valido

8 Proveedor con RUC 20480557027 CONSTRUCTORA 2‘;0:5‘"'"’“‘ ACUARIO 17/05/2024 Valido

9 Proveedor con RUC 20487499685 TUESTA CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L 28/05/2024 Valido

10 Proveedor con RUC 20488057287 CONSTRUCTORA PACIFICO C&G E.LR.L 23/05/2024 Valido
11 Proveedor con RUC 20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/05/2024 Vélido
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CONSTRUCTORA SANTA CLARA

Valido

12 Proveedor con RUC 20526323581 CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 16/05/2024
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
‘ CORPORACION INTERNACIONAL RIO
13 Proveedor con RUC 20533943706 ety 16/05/2024 vélido
ASC & JB INVERSIONES Y SERVICIOS .
14 Proveedor con RUC 20539106024 Sl iy 15/05/2024 valido
15 Proveedor con RUC 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 15/05/2024 Vélido
16 Proveedor con RUC 20600346025 CONSTRUCTORAEY Ic:l:suuom AGXG 16/05/2024 Vélido
17 Proveedor con RUC 20603820968 CORPORACION LOJA S.A.C. 22/05/2024 Valido
18 Proveedor con RUC 20604174601 GRUPO SIERRA NORTE S.A.C. 20/05/2024 vélido
19 Proveedor con RUC 20607907669 CONSORCIO EJECUTOR SOL DIVINO S.A.C. 02/06/2024 Vilido

19 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 1 a 8. Pagina 1/1.

Acto seguido el Comité de Seleccién procede a verificar las ofertas presentadas a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE) de
acuerdo al orden de presentacion:

1 20526323581 CONSORCIO MALLETA 14/06/2024 12:55:28
2 20480305991 FERNANDEZ GUTIERREZ SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/06/2024 20:46:09
3 20487499685 TUESTA CONSULTORES Y EJECUTORES E.L.R.L 14/06/2024 15:59:31
4 20480188404 CONSORCIO EDUCATIVO PUERTO MALLETA 14/06/2024 19:20:54

4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 4. Pagina 1/1.
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CON LAS OFERTAS PRESENTADAS, SE PROCEDIO A REALIZAR LA REVISION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES, CON EL PROPOSITO DE IDENTIFICAR LA PRESENTACION
DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS, VERIFICAR S| LAS OFERTAS RESPONDEN A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y DETERMINAR LA ADMISION CORRESPONDIENTE,
SIENDO EL RESULTADO SIGUIENTE:

CONSORCIO MALLETA FERNANDEZ GUTIERREZ SOCIEDAD | TUESTA CONSULTORES Y CONSORCIO EDUCATIVO PUERTO
COMERCIAL DE RESPONSAB| D EJECUTORESE.L.R.L MALLETA
A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA e T
2
= %EG.ARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N o COMPLE A —— ys——
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE
2.2) QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA. EN CASO DE PERSONA
JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE NO CUMPLE
DELREPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O MANDATARIO (POR INEXACTITUD)
DESIGNADO PARA TAL EFECTO.
23) DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B)
DELARTICULO 52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N2 2). AHES e SICUMPLE SICUMPLE SR
ad) DECLARACION JURADA DE  CUMPLIMIENTO  DEL
EXPEDIENTE TECNICO. (ANEXO Ne 3)
SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
as) DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE OBRA.
(AN SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE
a6) SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS INTEGRANTES,
EL REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS W—
OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPONDE
LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, AS| COMO EL
PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES.
(ANEXO Ne 5).
2
a7) PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO N¥ 6). SICUMPLE O CUMPLE NO CUMPLE O COMPLE
RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
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FERNANDEZ GUTIERREZ SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA: DE LA REVISION VISUAL AL ANEXO N°6, DEL FOLIO N°19 AL N°26,
SE TIENE QUE EN EL FOLIO 26, SE ENCUENTRA EL “pIE DE PRESUPUESTO”, TENIENDO QUE EL POSTOR DENTRO DE SU OFERTA ECONOMICA
ACREDITA EL “MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO + IGV”, Y, SIN EMBARGO,NO ADJUNTA LA ESTRUCTURA DE COSTOS CORRESPONDIENTE A LA
/\ PARTIDA: COMPONENTE 1l: MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO, SI BIEN SE INCLUYE EL MONTO TOTAL DE LA MENCIONADA PARTIDA, PUEDE
NOTARSE QUE NO SE INCLUYE LA ESTRUCTURA DE COSTOS QUE LOS SUSTENTAN; SIENDO QUE CON DICHA OMISION SE INCUMPLE LA EXIGENCIA
ESTABLECIDA EN LAS BASES INTEGRADAS, ASI COMO LO DISPUESTO EN EL SEGUNDO PARRAFO DEL LITERAL A) DEL ARTICULO 35° DEL
REGLAMENTO DEL LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO. CABE RECALCAR IGUALMENTE QUE DICHA OMISION NO SE ENCUENTRA DENTRO
DEL ALCANCE DEL ARTICULO 60° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, NO RESULTANDO SUBSANABLE, TODA VEZ
QUE EN EL CASO DE LA OFERTA ECONOMICA UNICAMENTE RESULTA SUBSANABLE LA FALTA DE RUBRICAY LA FOLIACION, ASIMISMO, PERMITIR
AGREGAR DOCUMENTOS DEL DESAGREGADO DE PARTIDAS DE ALGUNOS COMPONENTES, MODIFICA EL CONTENIDO SUSTANCIAL DE SIJ OFERTA
ECOMONICA ; FINALMENTE, LA OFERTA DEL POSTOR ES CONSIDERADA POR UNANIMIDAD POR ESTE COLEGIADO COMO NO ADMITIDA,
(adjuntamos a la presente observacion las imdgenes necesarias que corroboran tal situacién)

I Y Y T ——— | | S
. 1|Gastos fyos _ , S [ 211N | | 'S TT3300
., ) §TA 5 awu&;}%
olal ] R A AR S A R SRR T RN AL
IS TR U IR
SUB [AB<C) ; TS 4119,64095
) | o PEL1. ) P T4 KR
I EOMPONENTE T PRESUPUESTADO DE OBRAINFRAESTRUCTURA B [ KA
“TEOMPONENTT 1| MOBILARIO Y EQUIPAMIENTD & 14k 51 16
E— S —————————————— TS | R £ A 1 X
——— [COMPONENTE i: PRESUPUESTADO MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO | I A | 1AL
¥ Monto total de I olerta k3 ] T |9 5011348
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TUESTA CONSULTORES Y EJECUTORES E.L.R.L: DE LA REVISION VISUAL AL ANEXO N°6, DEL FOLIO N°21 AL N°38, SE TIENE QUE EN EL FOLIO 38, SE
ENCUENTRA EL “PIE DE PRESUPUESTO”, TENIENDO QUE EL POSTOR DENTRO DE SU OFERTA ECONOMICA ACREDITA EL “MOBILIARIO Y
EQUIPAMIENTO + IGV”, Y, SIN EMBARGO,NO ADJUNTA LA ESTRUCTURA DE COSTOS CORRESPONDIENTE A LA PARTIDA: COMPONENTE II:
MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO, SI BIEN SE INCLUYE EL MONTO TOTAL DE LA MENCIONADA PARTIDA, PUEDE NOTARSE QUE NO SE INCLUYE LA
ESTRUCTURA DE COSTOS QUE LOS SUSTENTAN; SIENDO QUE CON DICHA OMISION SE INCUMPLE LA EXIGENCIA ESTABLECIDA EN LAS BASES
INTEGRADAS, ASI COMO LO DISPUESTO EN EL SEGUNDO PARRAFO DEL LITERAL A) DEL ARTICULO 35° DEL REGLAMENTO DEL LA LEY DE

CONTRATACIONES DEL ESTADO. CABE RECALCAR IGUALM ENTE

QUE DICHA OMISION NO SE ENCUENTRA DENTRO DEL ALCANCE DEL ARTICULO 60° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO, NO RESULTANDO SUBSANABLE, TODA VEZ QUE EN EL CASO DE LA OFERTA ECONOMICA UNICAMENTE RESULTA SUBSANABLE

LA FALTA DE RUBRICA Y LA FOLIACION, ASIMISMO, PERMITIR AGREGAR DOCUMENTOS DEL DESAGREGADO DE PARTIDAS DE ALGUNOS
COMPONENTES, MODIFICA EL CONTENIDO SUSTANCIAL DE SI) OFERTA ECOMONICA ; FINALMENTE, LA OFERTA DEL POSTOR ES CONSIDERADA
POR UNANIMIDAD POR ESTE COLEGIADO COMO NO ADMITIDA, (adjuntamos a la presente observacion las imdgenes necesarias que corroboran tal

situacion)

1 Total costo dwecto (A) S 3.711.388 2%
2 " Gastos Generales
2.1 " Gastos Fijos s/ £1,574 05
22 " Gastos Varabies s/ 171.109.22
Total! gastos generales (B) s/ 222 683 27
3 " Utkaaa (C) S/ 185,569 43 ‘l
SUB TOTAL (A+8+C) s/ 4 119,640 95 1
4 IGV s/ 741.53537 ,
s COMPONENTE I: INFRAESTRUCTURA s/ 4.861,176.32 |
COMPONENTE II: MOBILIARIO ¥ EQUIPAMIENTO s/ 148,251 79 |
IGV s/ 26 685 32
} " SUB TOTAL COMPONENTE Il s/ 174,937.11 1
[ " MONTO TOTAL DE LA OFERTA s/ 5.036,113.43 i
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CONSORCIO EDUCATIVO PUERTO MALLETA: CONSIGNA MAS LITERALES EN SU ANEXO N° 2— (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO); DEL CUAL SE DESPRENDE QUE DICHO FORMATO NO CORRESPONDE A LAS BASES ESTANDAR VIGENTES DE LICITACION PUBLICA PARA LA CONTRATACION DE
EJECUCION DE OBRA, APROBADAS MEDIANTE DIRECTIVA N° 001 — 201- OSCE/CD, ELABORADAS EN ENERO DEL 2019 Y SUS MODIFICADATORIAS; LO MISMO PASA CON SUS

2 ANEXOS ADICIONALES:
ANEXO N° 2
Senores DECLARACION JURADA
(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDY/CS PRIMERA CONVOCATORIA

Presente -

Mediante el presente el suscrito, el Sr. Amer Salvador De La Cruz Aguilar identificado con DNI N*
71086337, Representante comun del CONSORCIO EDUCATIVO PUERTO MALLETA, dectaro bajo juramento:

i, No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupcion, asi como a respetar el principio de
integndad.

il. No tener impedimente para postular en el procedimiento de seleccidn ni para contratar con el Estado,
conforme al articulo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.

i Conacer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, asi como
las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General

iv  Parlicipar en el presente proceso de contratacion en forma independiente sin mediar consulta,
comunicacion, acuerdo, arreglo o convenio con ningin proveedor, y, conocer las disposiciones del
Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represion de Conductas

Anlicompetitivas.

vi. Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y regias del procedimiento de seleccion.

vii. Ser responsable de la veracidad de los documentos e informacién que presento en el presente
procedimiento de seleccidn

vii. Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de seleccion y a perfeccionar
el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.

Chachapoyas, 11 de Junio del 2024

Sefiores
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDY/CS PRIMERA CONVOCATORIA

Presente

Mediante al presente el suscrito, postor ylo Representante Legal de MAS CANMUS INGENIEROS E.LR.L.
declaro bajo juramento

No haber incurnda y me abligo a no incurnr en actos de corrupcion, asi como a respetar el principio de
mtegridaad

i No tener impedimento para postular en el procedimiento de selecciéin ri para contratar con el Estado
conforme al articulo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado

Conocer las sanc:ones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, asi comao
las disposicicnes aplicables de la Ley N' 27444 | ey del Procedimiento Administrativo General

Participar en el presenle proceso de contratacion en forma independente sin medar consulla,
comunicacian, acuerdo, arregio o convenio con mngun proveedor, y, conocer las disposiciones del
Decreto Legislatvae N® 1034, Decreto Legisiativo que aprueba la Ley de Represion de Conductas
Anticompetitivas

b i

vi  Cenocar, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de seleccion

Ser responsable de la veracdad de los documentos e informacion que presenta en el presente
procedimienio de seleccion

Compromaterme a mantener la oferta presentada durante ¢l procedimianto da seleccion y a perfeccionar
el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro

i

Chachapoyas, 11 de Junio del 2024

s /
{ ) /] akwm g
Pl

Firma, N0|n8ros y Apellidos del postor o
Representante legal, segin corresponda
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ANEXO N° 2

DECLARACION JURADA
(ART. 62 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Senores
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDY/CS PRIMERA CONVOCATORIA

Preseate

Mecdiants el presents el suscrito. postar y/o Represamntante Legal de CY C ARIES SERVICIOS

GENERALES E.LR.L. daclaro bajo juramento
i No haber incurado y me abhgo a no ncurcr en actos de corrupaon. asi como a respotar e poncipio de
integrdad
i No tener impedimento para postular en e procedimiento de seleccidn m pars contratar con el Estado
conforme al articulo 11 de la Loy de Contrataciones del Estado
% wh Conocer las sanciones contenidan on ia Loy de Contrataciones del Eastado y au Reglamento, as| como
las disposicionos apkcables de la Ley N™ 27444, Ley dol Procodimiento Administrativo General
W Participar n el presente process de contratacion an forma independients sin mediar consulta

COomunicEAch acuerdo, arreglo © canvenio con ningun proveodor, y, conocer las dispos nes dol
Decreto Legisiative N° 1034, Decreto Legmiative que aprucba (a Loy deo Represion de Conductas
Anticompetitives

diclones y reglas del procedimiento do selaccion

W Conoccer. aceptar y sometarme a las bases, o

vii  Ser responsable de ia voracidad de los documentios @ inforMacion que presento en ol prasento
procodimionto do seleccion

Wikl Compromatermoe & mantoenor ia ofena presentada durants el procedimianto de sslsocion y a perfeccionar
al contrato. en case de resultar favorecido con la buena pro

Thachapoyas, 11 de Junio del 2024

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Roprosentante legal, segun corresponda

ASIMISMO EL POSTOR NO CONSIGNA CORRECTAMENTE LA NOMENCLATURA DEL PROCESO, ES SUBSANABLE PERO EL CAMBIO QUE SE HARA
ALTERARA EL CONTENIDO ESCENCIAL DE LA OFERTA

NU LAICLA DA

TR T St S

tarlaramos pe

LICITACION N* 001 — 2024 - MDY/CS PRIMERA CONVOCATORI.

5 ANEXO N°5
PROMESA DE CONSORCIO
CONSORCIO EDUCATIVO PUERTO MALLETA

/ Sefores:
COMITE DE SELECCION
LICITACION N” 001 — 2024 - MDY/CS PRIMERA CONVOCATORIA

Prasenite, -

|

re el procedimionto de seleccion, para presentar una oferta conjunta a la LICITACION
Y/CS PRIMERA CONVOCATORIA.

N° 001 — 2024 -

{A NOTARIA

Lilal

HA

Asumnismo, en caso de oblener ia buena pro, NOs COMprometemos a lormabzar el contralo de consorcio, de
conformidad con lo establecido por el articulo 140 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
bajo las siguiontes condiciones
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DE LA REVISION VISUAL AL ANEXO N°6, SE TIENE QUE EN EL FOLIO 62, SE ENCUENTRA EL “PIE DE PRESUPUESTO"”, TENIENDO QUE EL POSTOR
DENTRO DE SU OFERTA ECONOMICA ACREDITA EL “COMPONENTE Il: MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO”, SIN EMBARGO, SE PUEDE VISUALIZAR
QUE EL POSTOR NO ADJUNTA A SU OFERTA ECONOMICA EL DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA EL PRESUPUESTO DEL “COMPONENTE
I1: MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO”, TAL CUAL SE ESTABLECE EN EL DESAGREGADO DE INSUMOS DEL MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO, INSERTO
EN EL SISTEMA SEACE, ITEM RELACION DE PRECIOS Y CANTIDADES DE RECURSOS REQUERIDOS POR TIPO, EN LA PESTANA DE INFORMACION

_ DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL SEACE, DEL EXPEDIENTE TECNICO APROBADO POR LA ENTIDAD, SIN EMBARGO, DICHAS OMISIONES NO SON

SUBSANABLES, EN ESTRITA OBSERVANCIA DEL LITERAL a) DEL NUMERAL N°60.2 DEL ARTICULO N°60, DEL DECRETO SUPREMO N°344-2018-EF;
POR LO TANTO, ESTE COLEGIADO POR UNANIMIDAD, CONSIDERA LA OFERTA DEL POSTOR “NO ADMITIDA”. (adjuntamos a la presente

observacién las imagenes necesarias que corroboran tal situacion)

i

1 TOTAL COSTO DIRECTO (A)
2 GASTOS GENERALES
2.1 GASTOS FIJOS

2.2 GASTOS VARIABLES
TOTAL GASTOS GENERALES (B)
3 UTILIDAD (C)

'suB TOTAL (A + B + C)

]

4 | IGV
COMPONENTE I PRESUPUESTO DE OBRA INFRAEST RUCTURA

COMPONENTE Ii: MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO
| IGV

COMPONENTE : PRESUPUESTO MOBILIARIO Y :-:Quwm.nemo_ -
| s 'MONTO TOTAL DE LA OFERTA (COMPONENTE 1+ Il

18.00%

18.00%

| 3,569,201.28

| 101,008.40

| 285,536.10
L

| 386,544.50
| 178,460.06

i

4,134,205.84

4+

| 4,134,205.84
T .._.+.___

| 133,686.90

133,686.90

4,267 892.74 |
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| 0230460083
0

0230460064
0

0230460065

0

B 4 J'/‘,'
"J"""f'-h"" TILAL
¢ Delafrul

- CODIGO MATERILES
023011003 | BALONES DE FUTBOL
0200110035 | BALONES DEBASQUETBOL
0230110035 | BALONES DE VOLEIBOL
COLCHONETAS DE ESPUMA DE OLIIRETANO, CON LONA
0010007 | PLASTFICADA 100 XD M _
5 KIT DE WPLEMENTOS PARA VOLEIBOL (NET CI POSTES Y ANTENAS DE

DN e e
A0 cein 2acioN) SEGUN DISERO

0230110039 | ARCO DE FUTBOL MULTIPLE METALICO SEGUN DISENO
REFRIGERADOR SISTEMA NO FROST CON CAPACDAD 4007 O

| 0200110041 SIMILAR

10230110042 BALAKZA DE PLATO 50 KG

—— e _________________ __ I

SILLA INDIVIDUAL C/ESTRUCTURA METALICA Y TABLERO DE
POLIPROPILENO O SIMILAR P/ALUMNOS 1°

Y 2° PRIMARIA 0.27 X 0.34 X

SILLA INDIVIDUAL C/ESTRUCTURA METALICA Y TABLERC DE
POLIPROPILENO O SIMILAR P/ALUMNOS 3 Y 4° PRIMARIA 0.27 X 0.4 X

SILLA INDIVIDUAL C/ESTRUCTURA METALICA Y TABLERO DE
POLIPROPILENO O SIMILAR P/ALUMNOS 3° Y 4° PRIMARIA 0.27 X 0.34 X

4 "

-

TR

UND CANTOA PUPPARCAL

wd | 5000 | TR 6070
wd | 50000 | 1970 181 %0
ued | 50000 mun s
und | 15,0000 | 40050| 600750
ud | 1000 [405000) 405000
‘ . - 1]

ued | 20000 1354000 100
LAk N | R o
wd | 10000 251910 250890
und | 10000 | MB28]  MED
. . = U -

| |
und!woooo‘

und | 11,0000

| @
und ssocso{
|

0230460063

0230460064

0230460065

“ I3
104
O |1
106
& |
108

109
w 110
i
in
i
s
15
116
i

SILLA INDIVIDUAL CESTRUCTURA METALICA'Y TABLERO DE
POLIPROPILENO O SIMILAR PAALUMNOS 1Y 2° PRIMARIA 027
X032x0

SILLA INDIVIDUAL CESTRUCTURAMETALICA Y TABLERO DE
POLIPROPILENQ O SIMILAR P'ALUMNOS 37 Y 4” PRIMARIA 030
X034 X0

SILLA INDIVIDUAL CESTRUCTURAMETALICA Y TABLERQ DE
POLIPROPILENO O SIMILAR PIALUMNOS 5 Y 6 PRIMARIA 033
X0.36X0

BAIN DB SASRRIRN 1
WPLENENTOS DEPORTZ0N
BADEIRTTE
BACABE D BARLETED,
BACARL DRI
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ASIMISMO, ES NECESARIO TRAER A COLACION EL ARTICULO 445 DE LA LEY GENERAL DE SOCIEDADES DESARROLLA EL CONTRATO DE CONSORCIO
COMO UN CONTRATO ASOCIATIVO, EL CUAL DE ACUERDO AL ARTICULO 438 DEL MISMO CUERPO NORMATIVO “(...) EL CONTRATO ASOCIATIVO NO
GENERA UNA PERSONA JURIDICA, DEBE CONSTAR POR ESCRITO Y NO ESTA SUJETO A INSCRIPCION EN EL REGISTRO.”

QUE, EN EL ANEXO N.° 7 DEL CONSORCIO EDUCATIVO PUERTO MALLETA SE REGISTRA EL RUC N° 20612728333, EL MISMO QUE DE LA CONSULTA
EN EL PORTAL DE LA SUNAT CORRESPONDE AL CONSORCIO EDUCATIVO PUERTO MALLETA, CUYO TIPO DE CONTRIBUYENTE ES: CONTRATOS
COLABORACION EMPRESARIAL Y CUYO INICIO DE ACTIVIDADES ES EL DIA 11/06/2024 COMO SE MUESTRA EN LAS IMAGENES SIGUIENTES:

N

Reporte de Ficha RUC Lima, 13/06/2024

CONSORCIO EDUCATIVO PUERTO MALLETA
20612728233

Informacion General del Contribuyente

Codigo y descripcion de Tipo de Contribuyente | 40 CONTRATOS COLABORACION EMPRESARIAL

Fecha de Inscripodn | 11/06/2024

Fecha de Inicio de Actividades ' 11/06/2024
Fstado del Contribuyente ACTIVO

Dependencia SUNAT T 0183 - ITI SAN MARTIN-MLPECO

Condicién del Domicilio Fiscal | HABIDO




. %@ © MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMON i li-}q\

‘qf' LICITACION PUBLICA N°001-2024-MDY/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

Que, de la imagen se puede observar que el registro del Consorcio, se dio el 11 de Junio del 2024, fecha en la cual cumplié con el requisito establecido
en el Anexo 1 de la Resolucién De Superintendencia N.° 210-2004/SUNAT, la cual es: “Exhibir el original y presentar fotocopia simple del
Contrato de Colaboracién Empresarial”. En esa linea, afirma que el 11 de Junio de 2024, el Representante Comun del Consorcio, presentd el
respectivo Contrato de Colaboracion Empresarial para la inscripcién del RUC N.° 20612728333, en cumplimiento de la Ley N° 26887 Ley General de

/ ‘Sociedades:

“Articulo 445.- Contrato de Consorcio: Es el contrato por el cual dos o més personas se asocian para participar en forma activa y directa en un
determinado negocio o empresa con el propdsito de obtener un beneficio econdmico, manteniendo cada una su propia autonomia. Corresponde
a cada miembro del consorcio realizar las actividades propias del consorcio que se le encargan y aquéllas a que se ha comprometido. Al hacerlo, debe
coordinar con los otros miembros del consorcio conforme a los procedimientos y mecanismos previstos en el contrato.

Es asi que el RUC N° 20612728333, se presume que fue registrado para un negocio o empresa distinto al objeto de la presente convocatoria, toda
vez que la Promesa de consorcio fue firmada por uno de sus intervinientes en fecha 13 de Junio del 2024, el mismo que no podra estar de acuerdo
.# con el objeto de contratacion tal como se establece en el numeral 6.1 de la Directiva N.° 005-2019-0SCE/CD, el cual sefhala: De conformidad
con el Anexo 1 - Definiciones del Reglamento, el Consorcio es el contrato asociativo por el cual dos (2) o mas personas se asocian, con el criterio de
complementariedad de recursos, capacidades y aptitudes, para contratar con el Estado.”

Es por ello que en el Anexo N.° 5 — Promesa de Consorcio en el parrafo uno sefiala: Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido

en forma irrevocable, durante el | u re el procedimien leccién, para presentar una oferta conjunta al LICITACION N°001-
2024-MDY/CS; asi como en el literal b), el cual indica b).... como representante comun del consorcio para efectos de participar en todos los actos

e feri | cedimien leccién, suscripcion y ejecucién del contrato correspondiente con la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
YAMON.
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Por lo que el colegiado por UNANIMIDAD, decide no ADMITIR LA PRESENTE OFERTA, debido a que, como se puede evidenciar, existe un
incongruencia con la generacién del RUC Independiente, entre el inicio de las actividades y la suscripcién de la Promesa del consorcio; esta
incongruencia generada por la vulneracion directa de la normativa mencionada lineas arriba, conllevaria a la nulidad del trémite administrativo de la

creacién del RUC Independiente, lo cual generaria el riesgo de que la entidad contrate con un postor que presenta su OFERTA SIN IGV y que a su
vez el mismo no goce del mencionado beneficio.
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EVALUACION DE OFERTA

A continuacidn, se procede a la evaluacion de la Unica oferta admitida, la misma que se realiza conforme a lo establecido en el articulo 74 del Reglamento
de Contrataciones del Estado, concluyéndose con el siguiente resultado:

" FACTOR DE EVALUACION CONSORCIO MALLETA
A.PRECIO OFERTA PUNTAJE
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. S/ 5.595 681.59 100.00
TOTAL PUNTAE 100.00

7

ING. FRANKLIN TROYES REQUEJO
IEMBRO
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CALIFICACION DE OFERTA

EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LOS REQUISITOS DE CALIFICACION QUE SE INDICAN EN EL DOCUMENTO DEL PROCEDIMIENTO, DETERMINANDO LO SIGUIENTE:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO MALLETA

Requisitos:

Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 1 vez el valor referencial en la ejecucion de obras similares, durante los diez
(10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la suscripcién del acta de recepcion de obra.

Se considera como obras similares a: Habilitacién y/o Creacién y/o Construccién y/o Mejoramiento y/o Rehabilitacién incluyendo la
combinacién de cualquiera de estas; de Infraestructura Educativa Publica ( Nivel Inicial y/o Nivel Primario y/o Nivel Inicial-Primario )

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra; (ii) contratos
y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra
documentacion de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implicé su ejecucion;
correspondientes a un maxime de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio 0 el contrato de consorcio
del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario,
no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

ACREDITA EXPERIENCIA

RESULTADO DE LA OFERTA

CALIFICADA
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CONSORCIO MALLETA: ACREDITA S/ 6,435,045.87 (SEIS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUARENTA'Y CINCO CON 87/100 SOLES), EN EXPERIENCIA EN LA
ESPECIALIDAD, CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION REQUERIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL REFERIDO PROCEDIMIENTD DE SELECCION, EN CONSECUENCIA
ESTE COLEGIADO DA POR CALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR.

A X
}uﬁ ALBERTO FLORES CRUZ
; PRESIDENTE

IN%&CARDO MALQUI MEGO ING. FRANKLIN OY REQUE.IO
IEMBRO 1 IE BR
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido el comité de seleccion hace de conocimiento que el postor CONSORCIO MALLETA (Integrado por CONSTRUCTORA SANTA CLARA
CONTRATISTAS GENERALES S.C.R.L con RUC N°20526323581 y WW & A CONTRATISTAS GENERALES S.R.L con RUC N° con RUC N°20526323581

, cumple con los Documentos de Presentacién Obligatoria, Requisitos de Calificacion requeridos en las Bases Integradas del referido Procedimiento de

Seleccion,

En ese contexto este Colegiado POR UNANIMIDAD procede a otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién: LICITACION PUBLICA N°001-2024-
MDY/CS-I CONVOCATORIA cuyo objeto es la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y SERVICIO
DE EDUCACION PRIMARIA EN 16784 - YAMON , 16784 - YAMON DE CENTRO POBLADO PUERTO MALLETA DISTRITO DE YAMON DE LA PROVINCIA DE
UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, al postor CONSORCIO MALLETA (Integrado por CONSTRUCTORA SANTA CLARA CONTRATISTAS
GENERALES S.C.R.L con RUC N°20526323581 y WW & A CONTRATISTAS GENERALES S.R.L con RUC N° con RUC N°20526323581, por el monto S/ 5,595,681.59
(Cinco Millones Quinientos Noventa y Cinco Mil Seiscientos Ochenta y Uno con 59/100 Soles), el mismo que incluye el IGV, asimismo se deriva toda la

documentacién que forma parte del Expediente de Contratacion al drea correspondiente, firmando los presentes en sefial de conformidad

Siendo las 10:45 horas del mismo dia, se procede a dar por conclui Sgi presente acto, procediendo firmar |a presente acta en sefial de conformidad.

-
y.nsﬁs;/mo FLORES CRUZ
g PRESIDENTE
/
/ ) M/ /
o
. ‘/% \ W’M /
ING JORGE RICARDO MALQUI MEGO ING. FRANI(L TROYES EQUEJO
/" MIEMBRO 1 IEM RO2
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